PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE

SÃO JOSÉ DO BARREIRO —SP

Rua Tenente Magalhães, 109 / Centro - São José do Barreiro - SP

CEP 12.830-000 — TeL/Fax: (12) 3117-1311

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N.° 0412018

"CONCEDE DIPLOMA DE MÉRITO

COMUNITÁRIO PADRE FRANÇA A PESSOA

QUE MENCIONA"

Artigo 1.0 - Fica concedido ao jovem aluno JOÃO GABRIEL

PEREIRA DA SILVA o diploma de "Mérito Comunitário Padre França", pelo seu

brilhante Bicampeonato no Projeto Matemática Vanguarda 2018, colocando em

evidência na região o nome de São José do Barreiro.

Artigo 2.° - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua
publicação.

Sala das Sessões, 30 de outubro de 2018.

Edson do Prado
- Vereador À 	'._

CÂMARA MUNr(jPAt
ROTOCOLON 2 _24 ,

J.

rJo Barreiro ,3Q 	./21) 	1

APROVADO
POR UNANIMIDADE

S. J. do ii.- / 20jZ

O

Edson do 1'
Pres. da Camara]

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE

SÃO JOSÉ DO BARREIRO - SP

Rua Tenente Magalhães, 109 / Centro - São José do Barreiro - SP

CEP 12.830-000 —TeI./Fax: (12) 3117-1311

JUSTIFICATIVA

Ii
Senhores Vereadores,

Versa o presente Projeto de Decreto Legislativo, a concessão de

diploma de mérito comunitário Padre França, a pessoa que menciona.

Referida homenagem será entregue ao aluno JOÃO GABRIEL

PEREIRA DA SILVA, pelo seu brilhante Bicampeonato no Projeto Matemática

Vanguarda 2018, colocando em evidência na região do Vale do Paraíba, Vale

Histórico, Litoral Norte, Serra da Mantiqueira e Região Bragantina do nome de São

José do Barreiro.

Por ser um exemplo a ser seguido por nossas crianças,

adolescentes e jovens é que propomos o referido projeto.

Ante todo o exposto, espero que seja o presente projeto aprovado

por todos os Edis que compõe este Poder Legislativo.

Sala das Sessões, 30 de outubro de 2018.

Edson do Pr'
Vereador